

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 4 日に契約した国道 9 号日置地区他防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 7 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福知山河川国道事務所長
大西 民男

受注者 住所 京都府南丹市園部町木崎町土手下 1 7 番地 1

氏名 株式会社山陰土建 代表取締役 前田 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
[日置地区]		式	1		60,299,030	
道路土工		式	1		1,445,408	
路体盛土工						
(路肩盛土工)		m3	20		118,720	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		118,720	
残土処理工						
		式	1		1,326,688	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		656,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		17,118	
残土等処分						
		式	1		653,200	
舗装工						
		式	1		17,144,474	
路面切削工						
		式	1		2,110,103	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	624	493.3	307,819	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,530	550.8	842,724	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	184	2,016	370,944	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	184	3,199	588,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		15,034,371	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	203	698.4	141,775	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	m2	177	1,039	183,903	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	307	1,306	400,942	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	m2	95	1,973	187,435	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m2	322	3,122	1,005,284	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	86	4,171	358,706	
レベリング	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 85mm 3.0m超	m2	2,140	3,132	6,702,480	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	296	1,890	559,440	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	106	2,741	290,546	
表層(車道・路肩部)	改質As 再生密粒Ⅱ型(20) DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,580	2,017	5,203,860	
排水構造物工						
		式	1		530,395	
作業土工						
		式	1		17,293	
側溝工						
		式	1		402,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	円形水路 D400	m	10	36,678	366,780	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	35,398	35,398	
集水桝・マンホール工		式	1		110,924	
現場打ち集水桝	G1-600×600×1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	70,634	70,634	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 普通目 ボルト固定 滑り止め型	枚	1	40,290	40,290	
防護柵工		式	1		2,788,672	
路側防護柵工		式	1		2,788,672	
カーブスレール	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	84	10,973	921,732	
カーブスレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	m	170	10,982	1,866,940	
区画線工		式	1		778,712	
区画線工		式	1		778,712	
溶融式区画線 (車道境界線)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	16	342.9	5,486	
溶融式区画線 (セパレー15cm)	溶融式手動 セパレー 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	355.6	42,672	
溶融式区画線 (セパレー45cm)	溶融式手動 セパレー 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	46	819.6	37,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (導流レンマーク30cm)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	300	720	216,000	
ペイント式区画線 (車道外側線)	溶剤型 実線 15cm 加熱式 白色	m	570	132.9	75,753	
高視認性区画線 (車道中央線)	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	m	300	1,337	401,100	
擁壁工		式	1		12,289,116	
作業土工		式	1		1,486,541	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		8,583,735	
重力式擁壁	高さ 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	137	62,655	8,583,735	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,218,840	
プレキャスト擁壁	高さ 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	m	34	65,260	2,218,840	
落石雪害防止工		式	1		11,773,410	
落石防護柵工		式	1		11,773,410	
土石流捕捉柵	柵高H=3.2m	m	22	535,155	11,773,410	
構造物撤去工		式	1		2,519,205	
防護柵撤去工		式	1		382,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	253	1,510	382,030	
構造物取壊し工						
		式	1		1,130,018	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	109	7,283	793,847	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	180	1,346	242,280	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m					
		m2	170	552.3	93,891	
運搬処理工						
		式	1		1,007,157	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	109	3,630	395,670	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	32	2,722	87,104	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	109	3,199	348,691	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	32	3,839	122,848	
現場発生産品運搬	ガードレール支柱、レール					
		式	1		52,844	
仮設工						
		式	1		11,029,638	
交通管理工						
		式	1		11,029,638	
交通誘導警備員	昼間					
		式	1		2,171,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(24時間2交替)		式	1		8,858,088	
直接工事費		式	1		60,299,030	
共通仮設費		式	1		9,079,656	
共通仮設費		式	1		878,957	
運搬費		式	1		195,328	
建設機械運搬費		式	1		195,328	
技術管理費		式	1		57,345	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,345	
現場環境改善費(率計上)		式	1		626,284	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,200,699	
純工事費		式	1		69,378,686	
現場管理費		式	1		24,172,776	
工事原価		式	1		111,763,822	
一般管理費等		式	1		18,476,178	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		130,240,000	
消費税相当額		式	1		13,024,000	
工事費計		式	1		143,264,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
[額田地区]		式	1		10,865,005	
排水構造物工		式	1		349,675	
場所打水路工		式	1		349,675	
現場打水路	B250×H600 18-8-40(高炉)	m	14	22,028	308,392	
側溝蓋	PC4-B250 車道用	枚	27	1,529	41,283	
落石雪害防止工		式	1		6,552,480	
落石防止網工		式	1		6,552,480	
(ボックet式)						
ロックネット	線径3.2mm 支柱高 3.0m	m2	480	13,651	6,552,480	
構造物撤去工		式	1		56,448	
構造物取壊し工		式	1		29,132	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,283	29,132	
運搬処理工		式	1		27,316	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,630	14,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,199	12,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,906,402	
防護施設工						
		式	1		1,908,576	
仮設防護柵	H=6.2m					
		式	1		1,908,576	
交通管理工						
		式	1		1,997,826	
交通誘導警備員	昼間					
		式	1		1,997,826	
直接工事費						
		式	1		10,865,005	
共通仮設費						
		式	1		2,303,494	
共通仮設費						
		式	1		542,636	
運搬費						
		式	1		378,350	
仮設材運搬費						
		式	1		378,350	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		164,286	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,760,858	
純工事費						
		式	1		13,168,499	
現場管理費						
		式	1		5,043,861	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		18,212,360	